1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com Associação dos 

Servidores Municipais de Juína – ASSEMU, para o fim de contratação por parte desta de 

serviço odontológico para o atendimento de seus associados. 

Art. 2.º O convênio mencionado no art. 1.º, será firmado no valor de R$ 10.925,12 (dez 

mil, novecentos e vinte e cinco  reais e doze centavos), sendo que sua formar, prazo e 

obrigações acessórias deverão  ser contempladas no respectivo termo.  

Art. 3.º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 

10.925,12 (dez mil, novecentos e vinte e cinco reais e doze centavos), sendo que os recursos 

necessários ao cumprimento da obrigação assumida são oriundos do orçamento do município, 

na seguinte dotação orçamentária: 

05  Secretaria Municipal de Saúde   

05.01  Fundo Municipal de Saúde – F.M.S.

[...]

4.º Para cobertura do crédito especial descrito no art. 3.º da Presente Lei, o Poder 

Executivo fica autorizado a utilizar os recursos descritos no § 1.º, inciso III, e § 3.º do art. 43 

da Lei Federal n.º 4.320/1964, ANULAÇÂO PARCIAL , das seguintes dotações orçamentárias 

no valor de R$ 10.952,12 (dez mil, novecentos e cinqüenta e dois reais e doze centavos);  

05   Secretaria Municipal de Saúde 

05.01   Fundo Municipal de Saúde – F.M.S 

67-339033.00 Passagens e desp. com locomoção de coord. dos serv. De saúde e vigisus.....R$ 

10.925,12 

Ar. 5.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de